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خبرخبر

معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
لرستان خبر داد:

900 دستگاه آبگرمکن خورشیدی 
در روستاهای لرستان نصب شد

ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری لرســتان از نصب 900 دستگاه 
آبگرمکن خورشیدی در روستاهای حاشیه جنگل های 
این استان خبر داد و گفت: امسال نیز 300 آبگرمکن 

دیگر نصب خواهیم کرد.
احمدرضا ســاتیاروند در گفت وگو با رســانه ها با اشاره 
به اینکــه تاکنون چهارونیــم میلیارد اعتبــار برای نصب 
آبگرمکن های خورشــیدی در روســتاهای لرستان هزینه 
شده اســت، اظهار کرد: 900 دستگاه آبگرمکن خورشیدی 

در روستاهای حاشیه جنگل های لرستان نصب شده است.
وی تصریــح کرد: این تعداد آبگرمکــن برای منازل 45 

روستای استان نصب شده است.
معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری لرســتان با 
بیان اینکه امســال هم برای نصب 300 دســتگاه آبگرمکن 
خورشــیدی در روستاها پیش بینی اعتبار شده است، گفت: 

امیدواریم این تعداد تا پایان سال نصب شوند.
آبگرمکن های  نصــب  کــرد:  ســاتیاروند خاطرنشــان 
خورشــیدی نیاز به اعتبارات بیشــتر دارد تــا این طرح را 

توسعه دهیم و از قطع درختان جنگلی جلوگیری شود.
وی گفت: هر دســتگاه آبگرمکن خورشیدی 50 میلیون 

ریال هزینه در بر دارد که به صورت رایگان ارائه می شود.

شناسایی 20 کانون آلوده به بیماری 
نیوکاسل در مرغ داری های لرستان

اداره طیور  رئیــس  ســپهرغرب، گروه خبــر: 
دام پزشــکی لرســتان با اشاره به شــیوع بیماری 
نیوکاسل در استان،گفت: تاکنون 20 کانون آلوده به 
بیماری نیوکاســل در مرغ داری های صنعتی لرستان 

شناسایی شده که 12 مورد در خرم آباد است.
عزیزاله نورالهی با اشــاره به شــیوع بیماری نیوکاســل 
در طیور لرســتان، اظهار کرد: تاکنــون 20 کانون آلوده به 
بیماری نیوکاسل در مرغ داری های صنعتی استان شناسایی 

شده که 12 مورد در خرم آباد است.
وی خاطرنشــان کرد: تلفات بیماری کمتر از یک درصد 
گزارش شده که نســبت به دیگر اســتان های کشور، آمار 

بسیار پایینی است.
رئیس اداره طیور دام پزشــکی لرســتان بــا بیان اینکه 
نیوکاسل بیماری ویروسی با شــیوع بسیار بالا بوده، افزود: 

با این وجود شرایط تحت کنترل است.
نورالهی از واکسیناسیون بیش از یک میلیون طیور بومی 
در دو هزار روســتا به منظور جلوگیری از گسترش بیماری 

نیوکاسل در مرغ داری های صنعتی استان خبر داد.
وی بیان کرد: همچنین واکســن مــورد نیاز برای طیور 
صنعتی فراهم شده، ضمن اینکه مواد لازم جهت ضد عفونی 

محیط نیز در اختیار مرغ داران قرار گرفته است.
رئیس اداره طیور دام پزشــکی لرستان با اشاره به علائم 
بیماری نیوکاســل در طیور، اظهار کرد: ســندروم تنفسی، 
گوارشــی و عصبی از مهم ترین علائم بیماری هســتند که 
انتظار می رود مرغ داران با مشــاهده این موارد، نســبت به 

معدوم سازی طیور اقدام کنند.

خبــر

بیش از 5 میلیون تُن کالا 
در کرمانشاه جابه جا شد

ســپهرغرب، گروه خبــر:  مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای کرمانشــاه گفت: پنج میلیون و 
183 هزار تنُ کالا از ابتدای ســال  جاری تاکنون در 

استان جابه جا شده  است.
فریبرز کرمی روز گذشــته بیان کرد: بیشترین کالاهای 
جابه جاشــده در این مدت شــامل کلینگر، مازوت، سیمان، 

گندم انسانی، پلی اتیلن، گازوئیل و چغندر قند بوده است.
وی اظهار کرد: بیشــترین کالای جابه جاشــده در سطح 

جاده های استان کرمانشاه محموله سیمان بوده است.
ایــن مقام مســئول افزود: همچنین بیشــترین ســهم 
جابه جایــی کالا و بارنامــه مصرفی متعلق به شهرســتان 

کرمانشاه بوده است.
استان کرمانشاه در مجموع بیش از هشت هزار کیلومتر 

راه اصلی، فرعی و روستایی دارد.
اکنون 243 دستگاه اتوبوس، یک هزار و 365 مینی بوس 
و یک هــزار و 208 دســتگاه خــودرو ســواری در ناوگان 

حمل ونقل عمومی کرمانشاه به مسافران خدمات می دهند.
27 مجتمع خدمــات رفاهی بین راهی در این اســتان 
هم اکنون با امکانات لازم پذیرای ارائه خدمات به مســافران 

و هم وطنان هستند.
همچنین بیش از سه هزار و 561 هزار راننده برون شهری 

در استان کرمانشاه مشغول فعالیت هستند.

مدیر جهاد کشاورزی اسلام آباد غرب:
پیش بینی کشت 5 هزار هکتار 

نخود پاییزه را داریم
زمان کشت پاییزه نخود در شهرستان 15 آبان ماه 

تا 15 آذرماه است

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر جهاد کشــاورزی 
پیش بینی می شود در سال  اســام آباد غرب گفت: 
اراضی زراعی  از  زراعی  جاری پنج هــزار هکتــار 
شهرســتان اسام آباد غرب به کشــت نخود پاییزه 

اختصاص یابد.
کامران کریمی اظهار کرد: پیش بینی می شــود در سال 
زراعــی  جاری پنج هزار هکتار از اراضی زراعی شهرســتان 
اسلام آباد غرب به کشت نخود پاییزه اختصاص یابد و از این 

سطح بیش از 6 هزار و 500 تنُ نخود برداشت شود.
مدیر جهاد کشاورزی اســلام آباد غرب خاطرنشان کرد: 
مناســب ترین میزان بذر گیاه نخود برای تولید مطلوب 30 
بوته در مترمربع اســت که براساس توصیه مراکز تحقیقات 
با توجه به نوع رقم کشت شده برای یک هکتار زراعت دیم، 

نیاز به 70 تا 90 کیلوگرم بذر است.
وی تصریح کرد: زمان کاشــت یکی از عوامل بسیار مهم 
و مؤثر در دســتیابی به عملکرد بالا در زراعت حبوبات دیم 
اســت، تأخیر در کاشــت ســبب کاهش طول دوره رشد و 
کاهش عملکرد می  شــود و مناســب ترین زمان برای کشت 
پاییزه نخود در شهرستان از 15 آبان ماه تا 15 آذرماه است.

کریمی افزود: قرار گرفتن کشت حبوبات در تناوب زراعی 
پس از کشــت گندم موجب حفــظ و افزایش حاصلخیزی 
خاک، جلوگیری از فرســایش خاک، کنترل علف های هرز، 
کنترل آفات و بیماری های گیاهی و غیره می شود و با توجه 
به اینکه عملیات کاشــت نخود پاییــزه به صورت مکانیزه و 
با اســتفاده از دســتگاه های بذرکار انجام می گیرد، این امر 
ســبب افزایش عملکرد محصول و افزایش درآمد کشاورزان 

خواهد شد.

خبــر پروندهبازسازیشهرستانزلزلهزدهقصرشیرینامسالبستهمیشود
سپهرغرب، گروه خبر: شهرستان مرزی 
قصر شیرین در زلزله های ویرانگر آبان ماه 
96 و آذرمــاه 97 غرب کرمانشــاه دچار 
خسارات مادی و جانی فراوانی شد که در 
آستانه سالگرد وقوع این دو حادثه، بخش 
این منطقه  از چهــره  از خرابی ها  بزرگی 
زدوده شده و پرونده بازسازی با پیشرفتی 
کــه در عملیات ساخت وســاز واحدهای 
مسکونی وجود دارد، تا پایان امسال بسته 

می شود.
براساس ارزیابی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
123 هزار واحد مسکونی شهری و روستایی در 
این مناطق آســیب کلی و جزئــی دیده و این 
زلزله مخرب علاوه بر خســارت مــادی فراوان، 

620 کشته و 12 هزار و 386 مصدوم داشت.
همچنین در زلزله 6.4 ریشــتری آذرماه 97 
قصر شــیرین 771 تن مصدوم و بیش از چهار 
هزار واحد مسکونی خسارت دیده به این آمارها 

اضافه شد.
مسئولان ارشــد اســتان گفته اند که همه 
واحدهای خســارت دیده را تا پایان ســال 98 
تکمیل می کنند و اکنون این وعده دولت مردان 
در قصــر شــیرین درحــال تحقــق اســت و 
ساخت وســاز در مناطق روســتایی و شــهری 

پیشرفتی بسیار خوب دارد.
رهبر معظم انقلاب در جمع مردم زلزله زده 
فرمودند: »انســان های بزرگ و دلاور در مقابل 
حــوادث می ایســتند و آن حــوادث را مغلوب 
اراده خــود می کنند، بنابرایــن اگرچه زلزله بلا 
و مصیبت بزرگی اســت که بــا ویرانی همه را 
داغ دار و مصیبــت زده می کند، اما همین زلزله 
در اثر ایستادگی مردم و تلاش آنان برای تجدید 
حیات و آبادانی و عمران، می تواند به یک نعمت 

تبدیل شود.«
پرونده واحدهای تعمیــری که خیلی وقت 
پیش بســته شــده و تمامی واحدهایی که در 
جریان زلزله های 96 و 97 دچار آسیب دیدند، 
تعمیر شــده؛ همچنین کار واحدهای تخریبی 
بســیاری نیز در روستاها و سطح شهر به اتمام 

رسیده است.
وقوع زلزله آذرماه ســال 97 در قصر شیرین 
باعث شــد که واحدهای بسیاری بازهم تخریب 
شــده و آســیب ببینند و این دلیلی برای تمام 

نشدن پرونده بازسازی در این شهرستان بود.
      مرمــت واحدهای تعمیری پایان 

یافته است
فرماندار قصر شــیرین گفت: درمجموع در 
این شهرســتان کار چهار هــزار و 564 واحد 
شهری و روســتایی که در زلزله های آبان سال 

96 و آذر 97 آسیب دیدند، پایان یافته است.

مرادعلــی تاتار افزود: از مجموع این واحدها 
ســه هــزار و 614 واحد شــهری و 950 واحد 
روســتایی است که تســهیلات مقاوم سازی در 
اختیار آن ها قرار گرفــت و مالکان این واحدها 
توانستند تعمیرات آن ها را در یک فرآیند زمانی 

کوتاه انجام دهند.
      بازســازی واحدهای شهری 85 
درصد و در روســتاها 80 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد
نماینده عالی دولت در قصر شــیرین گفت: 
در جریان زلزله درمجموع 960 واحد در شهر و 
روســتای این شهرستان تخریب شد که تمامی 
واحدهای تخریبی زلزله آبان ماه 96 روســتایی 
تکمیل شــده و عملیات ساخت وساز واحدهای 
زلزلــه آذرماه 97 اکنون درحال انجام اســت و 
80 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد؛ ضمن اینکه 
بازســازی واحدهای مســکونی شــهری نیز با 

پیشرفت 85 درصد در دست اقدام است.
تاتار ادامه داد: 677 واحد مسکونی شهری و 
روستایی این شهرستان که در جریان زلزله های 
دو سال گذشــته تخریب شده بود، ساخته شد 
که از مجموع این واحدهای تازه احداث شــده، 
384 واحد روستایی و 283 واحد شهری است.

وی گفت: اکنون 803 واحد مسکونی شهری 
و روستایی قصر شیرین در مرحله پی کنی، 782 
واحد در مرحله پی سازی، 754 واحد در مرحله 
اسکلت بندی، 704 واحد در مرحله دیوارچینی، 
714 واحد در مرحله سقف گذاری و 673 واحد 

نیز در مرحله گچ وخاک است.
      بازســازی چهار مدرسه در قصر 

شیرین به اتمام رسیده است
فرماندار قصر شــیرین بیان کرد: در جریان 
زلزله آبان ماه 96 تعداد پنج مدرسه تخریب شد 
که از این تعداد دو مدرسه شهری و دو مدرسه 

روستایی بازسازی و به بهره برداری رسیده است.
تاتار افزود: همچنین یک مدرســه شــهری 
باقی مانده هم اکنون در مرحله نازک کاری بوده 
و با پیشرفت بسیار خوبی درحال احداث است و 
یک مدرسه نیز در قصر جدید از محل اعتبارات 
رهبری با پیمانکاری شــرکت »پرچین غرب« 
فونداسیون آن انجام شده، اما فعلًا عملیات آن 

متوقف شده است.
نماینده عالی دولت در قصر شیرین گفت: در 
جریان زلزله آبان ماه 96 خانه  بهداشت روستایی 
این شهرســتان دچار آسیب شد که با حمایت 
خیران و اعتبــارات دولتی ســاخت پنج خانه 
بهداشت روستایی در روســتاهای شیرین آب، 
آقابرار، سیداحمد، کرکهرک و گراوه تازه آباد به 
پایان رسیده که برای ساخت هر خانه بهداشت 
یک هزار و 200 میلیون ریال اعتبار هزینه شده 

است.
      اختصاص 2 میلیارد و 330 میلیون 
تومان برای تعمیر مساجد شهرستان قصر 

شیرین
تاتار افزود: شهرستان قصر شیرین دارای 9 
مسجد شهری و 16 مســجد روستایی با چند 
حسینیه است که در جریان زلزله دچار خسارت 
از نــوع تعمیری و یا تخریبی شــدند و ازاین رو 
با تلاش های اســتانداری کرمانشاه و مسئولان 
قصر شــیرین دو میلیارد و 330 میلیون تومان 
از محــل اعتبــارات ماده 12 ویــژه زلزله برای 

بازسازی و مقاوم سازی آن ها تأمین شد.
فرمانــدار قصر شــیرین گفــت: از مجموع 
مساجد آســیب دیده 14 مسجد تخریبی و 13 
مســجد تعمیری است که ســاخت دو مسجد 
روســتاهای »فتاح بگ« و »طهماسب« از توابع 
بخش مرکزی این شهرســتان پایــان یافته و 
مابقی مساجد نیز با پیشرفت فیزیکی مناسبی 

درحال ساخت و یا انجام عملیات تعمیر هستند.
      واگذاری زمین و ارائه تسهیات 
به زلزله زدگان مستأجر واحدهای تخریبی

دولت برای حمایت از زلزله زدگان مســتأجر 
واحدهای تخریبی و نیز به منظور خانه دار شدن 

آن ها، با واگذاری زمین موافقت کرد.
مســتأجرانی کــه می تواننــد از حمایت و 
مســاعدت دولــت در زمینه واگــذاری زمین 
برخوردار شوند، درمجموع با تأیید بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی 214 خانوار هستند که در دو 

مرحله قرار شد به آن ها زمین واگذار شود.
معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرمانــدار قصر شــیرین نیز گفــت: در مرحله 
نخســت 69 قطعه زمین برای 138 خانوار )هر 
دو خانوار یک قطعه( به مالکان زلزله زده واگذار 

شد.
حشــمت الله رضایی افزود: تاکنون برای 10 

قطعه زمین پروانه ساخت صادر شده است.
معاون برنامه ریزی و هماهنگی امور عمرانی 
فرماندار قصر شیرین گفت: همچنین در مرحله 
دوم نیز قرار است 38 قطعه زمین به 76 خانوار 

واگذار شود.
رضایــی ادامــه داد: البته ایــن زمین ها به 
مســتأجرانی واگذار می شــود که فاقد هرگونه 
ملک و یا زمین باشــند و تاکنــون از هیچ گونه 

تسهیلات مسکن نیز استفاده نکرده باشند.
وی گفت: این زمین ها قابلیت نقل وانتقال و 
فروش ندارد و تنها مالــکان به عنوان بهره بردار 

حق سکونت در آن را دارند.
این مقام مسئول ادامه داد: همچنین افرادی 
که زمین به آن ها واگذار می شود، حتماً باید آن 
را ظرف مدت زمان 6 ماه، بســازند در غیر این 

صورت سلب امتیاز خواهند شد.
با تصویب دولت برای حمایت از زلزله زدگانی 
که واحدهای شــهری خــود را به دلیل گرانی 
مصالــح و تورم هنــوز تکمیــل نکرده اند، قرار 
شــد که تســهیلات مکمل 120 میلیون ریالی 
ساخت وســاز پرداخت شــود که تاکنون 100 
مالک واحدهای نیمه تمام در قصر شیرین برای 
اســتفاده از این تســهیلات به بانک های عامل 

معرفی شده اند.
با همــت و تلاش زلزله زدگان و حمایت های 
بســیار خوب دولت مردان تا پایان امسال شاهد 
بسته شــدن پرونده ساخت وساز و نهایی شدن 
بازســازی در شهرســتان مرزی قصر شــیرین 
خواهیــم بود و زلزله فرصتی شــد تا واحدهای 
قصر شــیرین همگی مقاوم ســازی و بازسازی 
شــوند و با وجود تداوم پس لرزه ها پس از وقوع 
دو زلزله سهمگین، خســارت ها تقریباً به صفر 

رسیده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان لرستان خبر داد:

جمع آوری بخاری های نفتی مدارس لرستان
97.5 میلیارد اعتبار تعهدات خیرین و مشارکت آنان در 103 پروژه نوسازی مدارس

ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل 
نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان 
لرســتان با اشــاره به اینکه بخش اعظم 
آبان ماه  پایان  تا  مدارس  نفتی  بخاری های 
و 700  جمع آوری می شود، گفت: یک هزار 
گاز  علمک  دارای  مــدارس  نفتی  بخاری 

جمع آوری شده است.
محمدرضا حیدری روز شــنبه گذشــته در 
دیدار کارکنان اداره کل نوســازی، توســعه و 
تجهیز مدارس استان لرســتان با نماینده ولی 
فقیه در استان با اشاره به اینکه دو هزار و 881 

کلاس درس لرستان بخاری نفتی دارند، اظهار 
کرد: با یک کار شــبانه روزی درحال جمع آوری 

این بخاری های نفتی هستیم.
وی تصریح کرد: امیدوارم تا پایان آبان ماه قسمت 
اعظم بخاری های نفتی را جمع آوری کنیم، یک هزار 
و 700 مورد تا این لحظه انجام شده و این ها مدارسی 

هستند که علمک گاز تا درب آن ها رفته است.
مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
اســتان لرســتان با بیان اینکه حــدوداً 97.5 
میلیارد اعتبــار تعهدات خیرین داشــته ایم و 
شاید بی سابقه ترین کمکی باشد که جذب شده 

است، یادآور شد: خیرین در 103 پروژه نوسازی 
مدارس مشارکت دارند.

حیــدری با تأکید بر اینکه تنها اســتانی که 
بیشترین میزان اعتبار ســیل را برای بازسازی 
مدارس گرفت لرســتان بود و میزان اعتبارات 
جذب شده از خوزستان و گلستان بیشتر است، 
افزود: در حوزه استانداردسازی مدارس لرستان 

52 میلیارد پیش بینی کرده ایم.
وی ادامه داد: در ســطح ملــی تاکنون 22 
میلیــارد اعتبار نقد گرفته ایــم و درمجموع در 
حوزه خسارات سیل 31 میلیارد تاکنون داده اند.

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان لرستان خاطرنشان کرد: در سال 97 کل 
اعتبار نوسازی مدارس 18 میلیارد بوده، اما این 
رقم امسال به 47 میلیارد رسیده که 30 درصد 

هم تخصیص خورده است.
حیدری گفــت: با این اوصاف بازهم مدارس 
فرســوده زیادی داریم، پروژه های بسیاری بوده 

که نیازمند اعتبار است.
وی یادآور شد: همچنین از طریق یونیسف 400 
میلیون اعتبار برای سرویس های بهداشتی مدارس 

به ویژه مدارس دختران اختصاص یافته است.

مدیرکل امور عشایری لرستان مطرح کرد:

فعالیت54 فروشگاه در استان جهت تأمین مایحتاج عشایر
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور 
تأمین  برای  گفت:  لرســتان  عشــایری 
مایحتاج عشایر اســتان 54 فروشگاه در 
سطح استان فعال شــده که ماهانه 886 
تنُ آرد در بین خانوارهای عشایری توزیع 

می کنند.

ســعید کریمی در گفت وگو با رسانه ها طی 
سخنانی از فعال شــدن جایگاه های نفت و گاز 
برای تأمین ســوخت عشایر این استان خبر داد 
و اظهار کرد: از ابتدای امســال تاکنون 11 هزار 
تنُ جو بین دام داران عشــایر استان توزیع شده 

است.

وی عنوان کــرد: برای بهینه شــدن غذای 
دام های عشــایر اســتان ســه جیــره غذایی 
پرواربندی بره، میش آبستن و میش شیرده در 

استان درحال تولید و توزیع است.
افزود:  لرســتان  امــور عشــایری  مدیرکل 
همچنین برای تأمین مایحتاج عشایر استان 54 

فروشــگاه در سطح استان فعال شده که ماهانه 
886 تـُـن آرد را در بین خانوارهای عشــایری 

توزیع می کنند.
کریمی یادآور شــد: همــه جایگاه های نفت 
و گاز در سطح اســتان نیز برای تأمین سوخت 

عشایر فعال شده اند.

مدیرکل استاندارد استان کرمانشاه مطرح کرد:

انجامآزمونبافتشناسیبرایجستجویبافتهایغیرمجازحیوانی
2639 مورد بازرسی

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرکل اســتاندارد 
استان کرمانشاه با اشــاره به ابهامات ایام اخیر در 
رابطه با اســتفاده از ضایعات مرغ و بافت های غیر 
مجــاز حیوانی در فرآورده های گوشــتی گفت: 62 
مورد آزمون  در این مورد انجام شــده است؛ آزمون 
بافت شناسی برای جســتجوی بافت های غیر مجاز 
حیوانی در فرآورده های گوشــتی بوده که فرآورده 
کیفیت  کنترل  به منظور  را در سطوح میکروسکوپی 
به شماره  ایران  با اســتاندارد ملی  محصول مطابق 

6103 بررسی می کند.
محمودرضا نیازی بیان کرد: ســازمان ملی استاندارد بر 
فعالیت واحدهای تولیدی فرآورده های گوشتی نظارت دارد 
و با حساسیت بالایی مواد اولیه تا محصول نهایی واحدهای 
تولیدی زیر پوشش را به صورت مســتمر ارزیابی و کنترل 
کیفی می کند و اگر تخلفی رخ دهد، به طور قطع با متخلفان 
برخورد قاطع می کند، زیرا سلامت مردم در معرض تهدید 

قرار می گیرد.
وی تصریح کرد: درحال حاضر در اســتان کرمانشاه 10 
واحد تولیدکننده فرآورده گوشــتی سوســیس، کالباس، 
مرغ برگــر، همبرگــر و غیره زیر پوشــش ایــن اداره کل 
فعالیت می کنند و طی یک ســال گذشته تعداد 137 مورد 
بازرســی فنی و 206 مورد نمونه برداری و آزمون که شامل 
آزمون هــای فیزیکی، شــیمیایی و میکروبی بــوده، از این 

واحدها صورت گرفته است.
آزمون های  درخصوص  همچنین  مســئول  مقام  این 
از اســتفاده ضایعات  انجام شــده به منظــور جلوگیری 

انجام شــده؛ آزمون  62 مورد آزمون   افزود:  گوشــتی 
مجاز  غیر  بافت هــای  برای جســتجوی  بافت شناســی 
حیوانــی در فرآورده های گوشــتی اســت که فرآورده 
به منظور کنترل کیفیت  را در ســطوح میکروســکوپی 
ایران به شــماره  با اســتاندارد ملی  محصــول مطابق 

می کند. بررسی   6103
این مقام مســئول ادامه داد: آزمون بافت شناسی جهت 
شناســایی بافت های غیر مجاز خوراکی مانند احشا، کبد، 
ریه، طحال، پوست و ســنگدان مرغ و همچنین بافت های 
غضروفی، رگ و پی، چربی های صفاقی و گوشــت ســر و 

صورت دام در این فرآورده ها است.
ایــن مقام مســئول تأکید کــرد: به دلیل حساســیت 
موضوع در راستای ســلامت مردم، سازمان ملی استاندارد 
آزمایش بافت شناســی را اجباری اعلام کرده است و آزمون 
بافت شناسی برای جســتجوی بافت های غیر مجاز حیوانی 
در فرآورده های گوشتی به صورت حتمی در دستور کار اداره 

کل استاندارد استان قرار دارد.
وی با اشــاره به اهمیت کنترل فرآورده های گوشتی در 
ســطح بازار مصرف، افزود: از ابتدای سال جاری دو هزار و 
639 مورد بازرسی از مراکز عرضه مواد خوراکی انجام شده 
اســت و درصورت وجود هرگونه محصولات غیر استاندارد 
و یا شرایط نگهداری غیر اســتاندارد، نسبت به جمع آوری 

آن ها اقدام شده است.
نیــازی در پایان گفــت: نظارت های بازرســان این 
اداره کل به صورت مستمر از واحدهای تولیدی و بازار 
مصــرف صورت گرفتــه و مردم نبایــد نگرانی از بابت 

کیفیــت محتوا و مواد اولیه فرآورده های گوشــتی که 
دارای علامت استاندارد است، داشــته باشند؛ بنابراین 
مصرف کننــدگان محتــرم هنگام خریــد فرآورده های 
گوشــتی سوســیس، کالبــاس، همبرگــر، کباب لقمه، 
ســویابرگر و مرغ برگر به علامت اســتاندارد و کد 10 
رقمی درج شده در زیر آن دقت کرده و درصورت عدم 
وجــود کد مربوطــه موارد را از طریق ســامانه گویای 
1517 در طول شــبانه روز و شــماره تلفن کشــوری 

4517 به این اداره کل اطلاع رســانی کنند.

پنجرهاستانها
جشنواره ملی فرهنگ اقوام ایرانی در خرم آباد

جشنواره فرهنگ ملی اقوام ایرانی با حضور معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و استاندار لرستان در محل باغ گلستان قلعه 
فلک الافلاک خرم  آباد درحال برگزاری است.


